
UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ząbkowice Śląskie a Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oddział we Wrocławiu w sprawie określenia warunków 

finansowania i realizacji inwestycji pn. "Strefa inwestycyjna EuroPark Ząbkowice -szansą dla rozwoju 
firm i przedsiębiorstw" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz 609 i 721) w związku z art. 19 ust 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz 320) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala co nastepuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oddział we Wrocławiu 
porozumienia w sprawie określenia warunków finansowania i realizacji inwestycji pn. „Strefa inwestycyjna 
EuroPark Ząbkowice Śląskie - szansa dla rozwoju firm i przedsiebiorstw" w zakresie przebudowy 
skrzyżowania drogi krajowej nr 8 z drogą powiatową nr 3161D do postaci ronda wraz z budową czwartego 
wlotu drogi gminnej zlokalizowanej w obszarze strefy inwestycyjnej. 

§ 2. Szczególowe warunki dotyczące przebudowy skrzyżowania, o którym mowa w § 1 oraz zasady 
finansowania zostaną określone w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780D8F9A-9219-46DA-A37E-2F73B786D3D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając w imieniu społeczności lokalnej gminy Ząbkowice Śląskie, w trosce o zapewnienie warunków do 
stworzenia nowych miejsc pracy, Gmina Ząbkowice Śląskie pozyskała środki na sfinansowanie prac 
niezbędnych do uzbrojeia strefy inwestycyjnej zlokalizowanej na obrzeżach miasta Zabkowice Śląskie.  
Jednym z punktów uzbrojenia jest budowa dróg dojazdowych celem zapewnienia komunikacji strefy 
przemysłowej. Główny ruch transportowy na strefę odbywać sie będzie z drogi krajowej nr 8, której 
włascicielem jest Skarb Państwa, w imieniu i na rzecz, którego działa Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział we Wrocławiu. W celu uzyskania pozwolenia na zlokalizowanie zjazdu z drogi krajowej nr 
8 na strefę przemysłową, zgodnie z warunkami wydanymi przez zarządcę drogi, konieczna jest przebudowa 
istniejącego skrzyżowania. 

Z uwagi na realizację prac na terenie nienależacym do Gminy Ząbkowice Śląskie niezbedne jest podpisanie 
stosownego porozumienia z zarządcą drogi. 

Podstawa normatywna do podjęcia niniejszej uchwały wynika m.in. z regulacji prawnych ustawy 
o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 8 ust. 2 tej ustawy zadania z zakresu administracji rządowej gmina 
może wykonywać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji. W art.  18 ust. 2 pkt 11 tej 
ustawy postanowiono zaś, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie 
przyjęcia zadań, o których mowa m.in. w art. 8 ust. 2. 

 Istotą porozumień zawieranych w podanym trybie jest to, że gmina otrzymuje środki finansowe 
w wysokości koniecznej do wykonywania tego zadania. Szczegółowe zasady i terminy przekazywania tych 
środków określają zawarte porozumienia. Przyjmuje się, że celem tych porozumień jest głównie dobrowolne 
przejęcie przez jedną ze stron porozumienia określonych przez nie zadań publicznych, a w ślad za tym praw 
i obowiązków pozostałych uczestników porozumienia. Jednostka samorządu terytorialnego na podstawie 
takiego porozumienia przejmuje prawa i obowiązki drugiej strony umowy porozumienia, a jednostka 
samorządu terytorialnego zlecająca te zadania jest zobowiązana do udziału w kosztach ich realizacji. Zawarcie 
porozumienia skutkuje przeniesieniem obowiązku realizacji zadań publicznych z jednej jednostki samorządu 
terytorialnego na inną. Porozumienie takie jest czynnością prawa administracyjnego, za czym mogą 
przemawiać określona sytuacja stron, tryb jego zawierania i jego istotne elementy oraz zadania objęte treścią 
porozumienia mieszczące się w zakresie spraw postawionych przez ustawę przed jednostkami samorządu 
terytorialnego (por. wyrok NSA z 16.12.2011 r., sygn. akt I FSK 544/11). 

 
 

Sporządziła:  Aneta Potok Główny specjalista ds. budownictwa i inwestycji 
 
 

Kierwonik Wydziału Infrstaruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak  
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780D8F9A-9219-46DA-A37E-2F73B786D3D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


